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Warszawa, 2023-10-05 

KRIR/KK/1060/23 

Pan Robert Telus 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Ministrze, 

W związku z problemami zgłaszanymi przez izby rolnicze Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych wnosi  

o wydłużenie do końca listopada br. terminu składania wniosków o szacowanie strat w uprawach 

rolnych spowodowanych klęską suszy. Z takiej możliwości skorzystano w 2021 r., kiedy to na podstawie 

podpisanego w dniu 18 listopada 2021 r. rozporządzenia Rady Ministrów  zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie  szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa - producenci rolni, którzy ponieśli straty spowodowane wystąpieniem w roku 

bieżącym suszy, i którzy nie  złożyli do dnia 15 października 2021 r. wniosków o oszacowanie strat   

w publicznej aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą”,  mogli  złożyć wniosek o oszacowanie strat za pomocą 

aplikacji  do dnia 30 listopada 2021 r. 

Prośbę swą motywujemy licznymi problemami związanymi z wygenerowaniem przez aplikację suszową 

protokołu z oszacowania szkód, który jest warunkiem ubiegania się o pomoc.  

Aplikacja po pierwsze została uruchomiona stosunkowo późno, nie pozwalała na pobrane danych  

z ARiMR, rolnicy nie mogli zaimportować informacji o zwierzętach z eWniosekPlus, a możliwość 

pobrania danych pojawiła się dopiero w połowie września. Z informacji otrzymywanych także z urzędów 

gmin wynika, że aplikacja często się zawieszała i występowały problemy techniczne tj. po wprowadzeniu 

wszystkich danych po zaciągnięciu wniosku okazywało się, że system ucinał dane uprawy np. zamiast 

pszenicy ozimej, systemy wygenerował tylko „pszenica”.  

Dodatkowo, wysłanie wniosku możliwe było dopiero 20 września. Kwestie te spowodowały znaczące 

ograniczenie ilości udzielonego rolnikom wsparcia przez doradców, tym samym, nie wszyscy 

zainteresowani będą mogli złożyć wniosek w terminie wyznaczonym do 15 października b.r. 

Dodatkowo na wniosek Wielkopolskiej Izby Rolniczej (pisma znak: WIR.BW.MC.2716.2023 oraz 

WIR.BW.2468.2023 w załączeniu) zwracamy się z prośbą o rozwiązanie następujących problemów: 

 

 

 



 

 

1) uaktywnienie opcji „Zapisz” przy uprawach na zielony nawóz. Obecnie nie ma możliwości 

zarejestrowania  upraw rolnictwa ekologicznego (uprawa na zielony nawóz, np. lucerna siewna 

na zielony nawóz, mieszanka wieloletnia traw z bobowatymi drobnonasiennymi na zielony 

nawóz) w aplikacji - funkcja „Zapisz” jest nieaktywna. Wskazany problem techniczny stwarza 

zagrożenie braku uwzględnienia rolnictwa ekologicznego w otrzymaniu pomocy suszowej. 

2) uaktywnienie możliwości pobrania danych z systemu IRZ do aplikacji dotyczących posiadania 

zwierząt koniowatych, jeleniowatych oraz wielbłądowatych. Posiadacze ww. grup zwierząt takiej 

możliwości nie mają, zachodzi więc obawa, że w przypadku braku wskazania posiadania takich 

zwierząt, otrzymają oni odmowę wypłaty wsparcia - tak jak to miało miejsce w roku 2022, kiedy 

to producenci rolni nie mieli możliwości zgłoszenia rodzin pszczelich. 

Licząc na pozytywną decyzję Pana Ministra  

Pozostaję z poważaniem 

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz 

 

Załączniki: 

Pismo Pomorskiej Izby Rolniczej: BPIR/158/2023 

Pisma Wielkopolskiej Izby Rolniczej: WIR.BW.MC.2716.2023 oraz WIR.BW.2468.2023 

 


